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Torino, 7 Marzo 2021       Ai Docenti 
Circ. n. 164/D-ST        Agli Studenti e alle loro famiglie 

           

 

Oggetto: Chiarimenti sulle modalità di versamento delle tasse scolastiche 

 

    A seguito dei numerosi errori effettuati dalle famiglie nel versamento delle tasse scolastiche si riportano i 

seguenti chiarimenti. 

 

     Le tasse scolastiche sono dovute, cioè sono OBBLIGATORIE, per il quarto e quinto anno degli istituti di 

istruzione secondaria di secondo grado. 

Ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. 18 maggio 1990 (G.U. Serie generale 23-5-1990, n. 118), gli importi delle tasse 

scolastiche sono: tassa di iscrizione € 6,04; tassa di frequenza € 15,13; tassa per esami di idoneità, integrativi, 

di licenza, di maturità e di abilitazione € 12,09; tassa di rilascio dei relativi diplomi € 15,13. 

 

      Le tasse scolastiche erariali devono essere versate, precisando la causale, ESCLUSIVAMENTE IN UNA 

DELLE SEGUENTI MODALITA’: 

sul c.c.p. n. 1016 intestato all'Agenzia delle Entrate - Centro Operativo di Pescara, utilizzando i bollettini 

disponibili presso gli uffici postali  

oppure  

attraverso bonifico bancario: Agenzia delle Entrate - Centro operativo di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: 

IT45 R 0760103200 000000001016 

oppure 

tramite il modello F 24 utilizzando i codici tributo istituiti dall’Agenzia delle Entrate con la Risoluzione n. 106/E 

del 17 dicembre 2019 

oppure 

mediante gli avvisi di pagamento a valere sul conto corrente 1016, intestato all’Agenzia delle Entrate, emessi da 

istituzioni scolastiche che utilizzano il sistema dei pagamenti telematici “Pago in Rete”, messo a disposizione 

dal ministero, e collegato a pagoPA. 

 

A tutela del lavoro degli uffici amministrativi, si comunica che i versamenti delle tasse erariali effettuati per errore 

all’Istituzione scolastica verranno utilizzati come acconti del contributo di istituto. 

 

Per il contributo volontario di Istituto si ricorda infine che dal 01/02/2021 è ammesso esclusivamente il 

versamento  attraverso il Sistema “Pago in Rete”. 
 

 
        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                   sensi dell’art. 3, comma 2 D L.vo 39/1993 
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